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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 18.06. 
7.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 18 

7.30  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 18 

11.00 + Józef (6r.) 

18.00 + Podziękowanie za otrzymana łaski i prośba o dalszą opiekę 

Bożą dla Agnieszki, w dniu urodzin 

18.00 + Henryk-Mieczysław Kaczorowski, o życie wieczne 

Wtorek, 19.06.  
7.00  +  Zofia Janczarek – gregorianka 19 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 19 

11.00 + Janina, Stanisław Szysiak 

18.00 + Janusz, Leszek Braniccy i ich rodzice 

Środa, 20.06.  
7.00  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 20 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 20 

11.00 + Jerzy 

18.00 + Piotr (57r.), Anna, Kazimierz, Józef, Jadwiga, zmarli z 

rodziny Chrólów i Sierpińskich 

18.00 + Leokadia Piątkowska (2r.) 

Czwartek, 21.06.  
7.00  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 21 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 21  

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 + Marcin, Antonina, Wanda, Czesława 

18.00 +Bolesław Surmacz (4r.), zm z rodz. Surmacz i Trojnar 

18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Bożej i Świętych Patronów dla Alicji i syna Przemysława 

Piątek, 22.06.  
7.00  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 22 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 22 

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i szczęśliwą 

operację dla Janiny 

Sobota, 23.06.  
7.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 23 

7.30  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 23 

11.00 O Boże błogosławieństwo dla Krystyny z okazji 80-tych 

urodzin 

11.00 + Leopold, Maria, Zygmunt Sulowscy 

18.00 + Florentyna, Adolf, Helena Lipińscy 

18.00 + kapitan pilot Janusz Marciniak, Stefan, Janina 

18.00 + Jan Kochanowski, zmarli poeci lubelscy 

UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA 

CHRZCICIELA, 24.06.  
7.00  +  Zofia Janczarek – gregorianka 24 

8.00  + Janina Jóźwik (8r.) 

8.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski, dary 

Ducha Świętego dla Janiny Marszałek w dniu imienin 

9.30 + Jan, Marianna Krząstek, zmarli z rodziny 

9.30 + Jan, Janina Seweryńscy, Jan, Cecylia Geroch 

11.00 + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 24 

11.00 + O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dla 

Małgorzaty z prośbą o bezpieczne prowadzenie auta 

12.00 +Antoni, Janina, zmarli z rodziny Polonisów i Zakrzewskich 

12.00 Chrzest: Lilia. O Boże błogosławieństwo dla nowo 

ochrzczonego dziecka i jego rodziny 

12.00 + Apolonia, Czesław, zmarli z rodziny 

13.15 + Mieczysława Boluk (2r.), Zygmunt Boluk 

13.15 + Bronisława Lipińska (6r.), zmarli z rodziny Lipińskich i 

Kaczmarków 

16.00 + Kazimierz Krupiński (8r.), zmarli z rodziny 

18.00 + Jan Buch (30r.), Janina Buch (7r.), Mieczysław Buch (7r.), 

zmarli z rodziny Kasprzaków: Józef, Bronisława, Teresa, 

Wojciech, Danuta, Ryszard, Władysław, Kazimierz oraz za dusze 

w czyśćcu cierpiące 

18.00 + Jarosław Putowski 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

„Z czym porównamy 

Królestwo Boże lub w jakiej 

przypowieści je przedstawimy?” 

- pyta swoich uczniów 

Chrystus. I nie czekając na odpowiedź, rysuje 

przypowieści o ziarnku gorczycy, które choć 

najmniejsze jest pośród nasion na ziemi, to 

„wzrasta i staje się większe od innych jarzyn...” 

Czym jest Królestwo Boże zatem? Skąd ma taką 

moc wzrastania? I w kim lub w czym wzrasta? 

Odpowiedź daje Chrystus w innym 

spotkaniu ze słuchającym go tłumem. Mówi: 

Królestwo Boże w was jest! Ono jest w każdym 

z nas, zasiane wraz z przyjściem Siewcy, jakim 

jest Chrystus! Ono jest darem przeznaczonym do 

wzrostu w każdym z nas... jakże źle się dzieje, 

kiedy wyglądamy tylko Królestwa Bożego, bądź 

tęsknimy za nim jako odległą przyszłością, która 

czeka nas po śmierci... Ono jest w nas! Zasiane 

jako dar oczekuje z naszej strony działania, które 

przyspieszy jego wzrost i da owoc... 

Nikt z nas nie jest wyłączony z tego daru... 

Bóg, który jest Panem, poniża drzewo wysokie, 

a wywyższa drzewo niskie – oznajmia dziś 

w imieniu Boga prorok Ezechiel. Bóg jest sprawcą 

wzrostu duchowego w każdym z nas, w każdym 

z tych najmniejszych, którzy są zdolni przynieść 

owoc obfity... 

W innym miejscu Chrystus powiada, że 

Królestwo Jego nie jest z tego świata. Czy nie 

kłóci się to z tym, co powiedzieliśmy wcześniej, 

że jest ono wśród nas? Nie. Chrystus rzekł 

prawdę. Królestwo to nie jest z tego świata, ono 

ma źródło w samym Bogu i od Niego pochodzi 

i w Nim ma swe istnienie. Ale Bóg otworzył się 

na człowieka, Jego Królestwo otwarło się na 

człowieka. Razem z przyjściem Chrystusa – Syna 

Bożego, Królestwo Boże stało się poniekąd 

częścią naszej ziemskiej rzeczywistości. Ono jest 

w nas! 

Przed nami zatem konkretne działanie: 

mamy w sobie zasiane ziarno Boże, ziarno, które 

jest darem, zaczynem Królestwa Bożego w nas. 

Jego wzrost zależy od nas – pielgrzymów. Nie 

jesteśmy sami, jest z nami Chrystus, który dogląda 

i darzy łaską, wzmacnia Sobą, jak tu – na 

Eucharystii! Mamy rzesze męczenników, 

błogosławionych i świętych, świeckich 

i duchownych, znanych i nieznanych, którzy 

zostawiają ślady Królestwa Bożego w naszej 

ziemskiej rzeczywistości. Idźmy w ich ślad. ..

      xjj 



SKLEP U BRYGIDY 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Gabriela 

Narutowicza 6 poleca: 
 

- upominki, kubki, obrazy na płótnie i w srebrze, 

magnesy, pamiątki i publikacje o Kościele 

Pobrygidkowskim i Lublinie, 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła 

z dodatkiem miodu, 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne, 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus, 

paschaliki, baranki  wielkanocne,  

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy,  

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność,  

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony,  

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki  

i prezenty pierwszokomunijne.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

www.sklepubrygidy.pl 

 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 

ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu we wtorek sprawujemy 

dziękczynną Mszę Świętą w intencji 

ofiarodawców. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. Brat Albert 
 

W Liturgii Kościoła 17 czerwca 

wspominamy św. Brata Alberta. Urodził się 20 

sierpnia 1845 r. w Igołomii pod Krakowem. 

Pochodził z zubożałej rodziny ziemiańskiej. Kiedy 

miał 8 lat, umarł jego ojciec, sześć lat później 

zmarła matka. Chłopiec kształcił się w szkole 

kadetów w Petersburgu, następnie w gimnazjum 

w Warszawie, a w latach 1861-1863 studiował w 

Instytucie Rolniczo-Leśnym w Puławach. Razem 

z młodzieżą tej szkoły wziął udział w Powstaniu 

Styczniowym. 30 września 1863 roku został 

ciężko ranny w bitwie pod Mełchowem i dostał 

się do niewoli rosyjskiej. W prymitywnych 

warunkach polowych amputowano mu nogę, co 

zniósł niezwykle mężnie. Miał wtedy 18 lat. Po 

ogłoszeniu amnestii w 1874 r. powrócił do kraju. 

Zaczął poszukiwać nowego ideału życia, wyrazem 

czego stało się jego malarstwo. Oparte dotychczas 

na motywach świeckich, zaczęło teraz czerpać 

natchnienie z tematów religijnych. Jeden z jego 

najlepszych obrazów Ecce Homo jest owocem 

głębokiego przeżycia tajemnicy bezgranicznej 

miłości Boga do człowieka. 

W 1880 r. nastąpił duchowy zwrot w jego 

życiu. Będąc w pełni sił twórczych porzucił 

malarstwo i liczne kontakty towarzyskie i mając 

35 lat wstąpił do nowicjatu jezuitów w Starej Wsi. 

Po pół roku w stanie silnej depresji, opuścił 

nowicjat. Do stycznia 1882 roku leczył się w 

zakładzie dla nerwowo chorych w Kulparkowie 

koło Lwowa. 

W 1884 r. przeniósł się do Krakowa i 

zatrzymał się przy klasztorze kapucynów. 

Pieniędzmi ze sprzedaży swoich obrazów 

wspomagał najbiedniejszych. Jego pracownia 

malarska stała się przytuliskiem. Tutaj zajmował 

się nędzarzami i bezdomnymi, widząc w ich 

twarzach sponiewierane oblicze Chrystusa. Poznał 

warunki życia ludzi w tzw. ogrzewalniach 

miejskich Krakowa. Był to kolejny moment 

przełomowy w życiu zdolnego i cenionego 

malarza. Z miłości do Boga i ludzi Adam 

Chmielowski po raz drugi zrezygnował z kariery i 

objął zarząd ogrzewalni dla bezdomnych. 

Przeniósł się tam na stałe, aby mieszkając wśród 

biedoty, pomagać im w dźwiganiu się z nędzy nie 

tylko materialnej ale i moralnej. 

25 sierpnia 1887 roku Adam Chmielowski 

przywdział szary habit tercjarski i przyjął imię 

brat Albert. Dokładnie rok później złożył śluby 

tercjarza. Ten dzień jest jednocześnie początkiem 

działalności Zgromadzenia Braci III Zakonu św. 

Franciszka Posługujących Ubogim. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


100 lat w służbie Bogu i Ojczyźnie 
 

W dniach 8-9 czerwca KUL był miejscem 

Światowego Zjazdu Absolwentów. Okazją jest 

Jubileusz Uniwersytetu. W tym roku przypada 

100. rocznica powstania Uniwersytetu 

Lubelskiego, przemianowanego w 1928 r. na 

Katolicki Uniwersytet Lubelski i od 2005 r. 

noszącego imię Jana Pawła II. 

Założyciel naszego Uniwersytetu skupił grono 

osób zafascynowanych ideą organizacji 

uniwersytetu katolickiego, będącego ośrodkiem 

prowadzenia badań naukowych we wszystkich 

dziedzinach wiedzy w duchu harmonii pomiędzy 

nauką i wiarą. Celem powstającej uczelni miało 

być też kształcenie i wychowywanie przyszłej 

inteligencji katolickiej. Dewizą Uniwersytetu stało 

się zawołanie Deo et Patriae – Bogu i Ojczyźnie. 

Blisko 100-letnia historia Uniwersytetu – to 

powód do wielkiej radości i dumy. KUL bowiem 

jest jednym z pierwszych dzieł wolnych Polaków i 

pierwszą uczelnią, która podjęła na nowo 

działalność po zawierusze II wojny 

światowej. W czasach 

komunistycznych nazywany wyspą 

wolności, oazą wolnej myśli, będący 

jedynym katolickim, prywatnym 

uniwersytetem od Łaby do 

Władywostoku, w czasach 

najnowszych – uwzględniając 

zmieniające się realia – 

konsekwentnie realizuje idee jego 

inicjatora, twórcy i pierwszego 

rektora ks. Idziego Radziszewskiego. 

Idzi Radziszewski urodził się 1 kwietnia 1871 r. w 

Bartoszewicach k. Łodzi. Szkołę elementarną 

ukończył pod kierunkiem własnego ojca – 

nauczyciela. W latach 1881-1889 uczył się w 

Gimnazjum Filologicznym (obecnej 

Małachowiance) w Płocku. Studiował w 

Diecezjalnym Seminarium Duchownym we 

Włocławku (1889-1895) i Cesarskiej Akademii 

Duchownej w Petersburgu (1895-1896), gdzie 

uzyskał tytuł magistra teologii. W 1896 r. przyjął 

święcenia kapłańskie z rąk bpa Albina Symona, 

rektora Akademii, i przez rok pełnił funkcję 

wikarego w parafii św. Mikołaja w Kaliszu. 

Kolejny etap jego kształcenia stanowiły studia w 

Wyższym Instytucie Filozoficznym w Louvain 

(1898-1900). Tam w 1900 r. doktoryzował się w 

na podstawie rozprawy De idea religionis genesi 

in evolutionismo Darvino-Spenceriano, napisanej 

pod kierunkiem ks. Dezyderego Merciera. 

Po powrocie na ziemie polskie pracował 

na stanowisku profesora filozofii i pedagogiki w 

Diecezjalnym Seminarium 

Duchownym we 

Włocławku. Był jego 

wicerektorem (1901-

1905), a następnie 

rektorem (1908-1914). Od 

1914 do 1918 był 

profesorem filozofii i 

ostatnim rektorem 

Cesarskiej Akademii 

Duchownej w 

Petersburgu. W tym samym czasie był prezesem i 

wykładowcą Wyższych Kursów Polskich (1916-

1918). Poza tym intensywnie pracował naukowo, 

zdobywając w 1917 r. w Petersburgu kolejny 

doktorat (z teologii). 

W lutym 1918 r. został wiceprezesem 

Komitetu Organizacyjnego przyszłego 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W 

czerwcu 1918 r. Komitet przeniósł się do kraju, a 

w drugiej połowie tego roku Uniwersytet Lubelski 

rozpoczął swoją działalność. Został jego 

pierwszym rektorem, sprawując tę 

godność do śmierci. Wykładał 

filozofię na Wydziale Nauk 

Humanistycznych i Wydziale 

Teologicznym (1918-1922), a także 

na Wydziale Prawa i Nauk 

Społeczno-Ekonomicznych oraz 

Wydziale Prawa Kanonicznego i 

Nauk Moralnych. (1918/1919). Na 

wszystkich wydziałach prowadził też 

zajęcia z psychologii. 

Interesował się przede wszystkim filozofią. 

Do jego najważniejszych prac należą: Odrodzenie 

filozofii scholastycznej(Warszawa 1901), Teologia 

a nauki przyrodnicze (Włocławek 1910), Geneza 

religii w świetle nauki i filozofii(Włocławek 

1911), Credo nowożytnego filozofa (Włocławek 

1913). Był członkiem Polskiego Towarzystwa 

Filozoficznego we Lwowie, Polskiego 

Towarzystwa Filozoficznego w Warszawie, 

Komisji Filozofii w Polsce Polskiej Akademii 

Umiejętności, Towarzystwa Przyjaciół Nauk w 

Poznaniu, Rzymskiej Akademii św. Tomasza, a 

także inicjatorem i współredaktorem pisma 

„Ateneum Kapłańskie” (od 1909 r.). Został 

uhonorowany tytułami Prałata Domowego 

Papieża oraz Kanonika Kapituły Katedralnej we 

Włocławku. Zmarł 22 lutego 1922 r. w Lublinie. 

Został pochowany na cmentarzu przy ul. Lipowej. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w 

Lublinie 


